
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— RESOLUCION No. 88.1.2.194 84 -- 18 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS, ENCARGADO, MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-88322 
DE 20 DE JUMIO DE 1958. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 oe junto qe 1433 se ha otorgado ante el Notario Séptiao 
del cantón Quito la escritura pública 0e aumento ae capital y refaraa 
de estatutos de “ATAMUALPA COMPAÑIA LIMITADA DE TRANSPORTES End COLECTIVOS" 5 

QUE los señores Ángel Lema Angrango y José Ñacato Rojas en sus 
caligaaes as Gerente y Presiaente oe da coepañta materia de la presente, 
con el patrocinio qael aocior Francisco Correa Monge, han solicitado 
la aprobación «e la escritura pública, a cuyo efecto han presentado 
tres coplas certificadas «e la misma; 

QUE el Departanento «de Inspección 3e Compañtas de Responsabdiligas 
Linitaca «ae la intentencta ce Inspección y Control ha presentado el 
inforee favorable No. 11C.01CL.880332 ue 16 oe mayo ee 1388; 

QUE e) Departamento se Compañtes ae Responsablliaaa Liaitaca 
ae la Intensenciía se Derecho Soctetario, asciante memoranao No. 38 .1.2.1. 
472 ae 6 que julio os 1983, ha emitico taforme favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que consigers que se ha deso cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio ae las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento se capital ae “ATAHUALPA COMPARIA 
LIMITADA 0É TRANSPORTES EN COLECTIVOS” por $/. 645.000,00 con lo que 
asciende a S/. 752.000,00, Siviatao en 752 participaciones se $/. 1.000,00 
ee valor caca una; y, b) la reforma oe estatutos constantes en la refertas 
escritura pública. 

ARTICULO SESUNDO. - DISPONER que un extracto ue la mencionada escritura 
se publique. por una vez, en uno ae los atartos as mayor círculación 
en Quito. Un ejemplar se la publicación cederá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo «el cantón Quito, 
tome nota al margen 0% la matrtz ae la escritera pública que se aprueba, 
sel contentao úe la presente Resolución y siente razón an esta anotación. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrasor Mercantil ee) cantón Quite: 
a) inscriba la refertas escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copía «ue alcha escritura y devuelva las restantes con la 
razón «e la inscripción que se orcena; y, 9) cumpla las oeaás prescrip- 
ctones contenteas en la Ley oe Registro y el artículo 33 gel Cósigo 
as Comercio. 

 



  

A 
M
A
 

A
B
 

E
T
T
,
 

¿zo
e 
Sa

gr
a 

P
G
 
A
 

C
A
E
 

E
 
A
 
E
 

E
 

E 
: 

E
T
A
 

o
 

CS
 
M
E
 

Ae
. 

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .- 1 9 

"ATAHUALPA COMPAÑIA LIMITADA DE TRANSPORTES EN COLECTIVOS" 

ARTICULO QUINTO DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Quito anote 
al mirgen de la matriz de la escritura «e 18 «e agosto «e 1972, por 
la cual se constituyó la compañta en referencia, que ha proceaido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mealante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

CUMPLICO.- vuelva el expegiente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superíntenaencia «de Compañias, en 
Quito, a. 

8 ri. 00 

  

Cen esta fecha queda inscrita la presente Ffesolución bajo el número 

1158 del Registra Mercantil, tema 119.- Se da así cumplimiento = la 

dispuesta en la misma, de conformidad a le establecido en el Decreto 

733 de 22 de egosto de 1975, publicada en el Regíst£n Oficial 878 de 
29 de sgoste del mismo añe.- Quito, a veinte y Se e julia de mil - 

nevecientes achents y acha.- EL REGISTRADOR,» dla” 

     SY. Op. y» Os ra Boas Mocras 

Sii ae cc DiL CARUOR QuIO


